Ref. FT AV-en Rev: 4 08/09/21    1 of 4
FICHA TECNICA
AVC AVR
CARACTERÍSTICAS
  Versiones en varilla corrugada (AVC) y roscada (AVR), en acero inoxidable A2 (AISI 304).
 El sistema de fijación consiste en fijar el extremo de la varilla en la pared por medio de mortero químico. En
materiales huecos se recomienda el empleo de un tamiz. Posteriormente, sujetar la piedra, por la parte
aplastada de la varilla y el bulón

2. DATOS DE INSTALACION
Código Tipo de varilla Varilla [mm] Bulón [mm]
Ø Taladro/
profundidad
Tamiz
Mortero
químico
AVC08120
Corrugado
Ø 8 x 120 Ø 5 x 60 Ø 12x55
Ø 15x90
Ø 12x50
Ø 15x85
MO-P
MO-PS
AVC08150 Ø 8 x 150 Ø 5 x 60 Ø 12x55
Ø 15x90
Ø 12x50
Ø 15x85
AVC10120 Ø 10 x 120 Ø 5 x 60 Ø 15x90 Ø 15x85
AVC10150 Ø 10 x 150 Ø 5 x 60 Ø 15x90
Ø 15x135
Ø 15x85
Ø 15x130
AVC10180 Ø 10 x 180 Ø 5 x 60 Ø 15x90
Ø 15x135
Ø 15x85
Ø 15x130
AVR08120
Roscado
M 8 x 120 Ø 5 x 60 Ø 12x55
Ø 15x90
Ø 12x50
Ø 15x85
MO-P
MO-PS
AVR08150 M 8 x 150 Ø 5 x 60 Ø 12x55
Ø 15x90
Ø 12x50
Ø 15x85
AVR10120 M 10 x 120 Ø 5 x 60 Ø 15x90 Ø 15x85
AVR10150 M 10 x 150 Ø 5 x 60 Ø 15x90
Ø 15x135
Ø 15x85
Ø 15x130
AVR10180 M 10 x 180 Ø 5 x 60 Ø 15x90
Ø 15x135
Ø 15x85
Ø 15x130
Ref. FT AV-en Rev: 4 08/09/21    3 of 4